
                                                                                                   Hedensted d. 17.5.-16 

 

 

Til udvalget for læring ! 

 

 

Vedrørende: anmodning om godkendelse af den private børnehave Solsikken, som integreret 

institution. 

 

Hermed anmodes om godkendelse af, at Solsikken ændrer status fra børnehave med en normering 

på 47 børnehavebørn, til at være en integreret institution, der modtager børn i alderen  fra 6 

måneder til skolestart,  12 vuggestuebørn og 25 børnehavebørn. 

Vi vil følge lovbestemme krav til vuggestue. 

Ønsket om at kunne modtage vuggestuebørn er begrundet i , at institutionen dermed opnår større 

fleksibilitet, en større mulighed for at tilgodese søskende fortrin og dermed også en større 

økonomisk stabilitet fremover. 

Vi forventer at starte pr. 1.8.-16 

 

Med venlig hilsen 

På bestyrelsens vegne 

 

 

 

Bilag vedlagt læreplaner for 0-2 år, samt vores styrelsesvedtægter. 

 

 

 



 

 

 

 

Kulturelle udtryksformer og værdier for vuggestuen  2016-2018 

 

Mål: 

At børnene får mulighed for at møde og afprøve sig selv i forhold til et bredt udvalg af kulturelle 

udtryksformer. At børnene har adgang til materialer og redskaber som kan give oplevelser. 

At børnene får lejlighed til at deltage i få viden om kultur og traditioner. 

 

METODER: 

Børnene skal mødes af anerkendende voksne, så barnet bliver set, hørt og forstået. Den voksne 

vejleder barnet. 

 

AKTIVITER: 

Vi vil dagligt benytte os af rim/remser, børnesange, fagte lege og sanglege. 

Vi vil fastholde traditioner ved højtider, med pynt til stuen og fremstille julegaver til far og mor. 

Vi vil deltage i julegudstjeneste. 

Vi vil låne på biblioteket. 

 

TEGN: 

Børn udviser glæde ved deres produkter. 

Børn der tør udfolde sig kreativt. 

 

 



 

 

 

Natur og naturfænomener for vuggestuen 2016- 2018 

 

MÅL: 

At børnene udvikler respekt og forståelse for og opleve glæden ved at være i naturen. 

Børnene skal have mulighed for med alle sanser at opleve naturen, som rum for leg, fantasi og 

udforskning, samt opnå kendskab til de fire årstider. 

 

METODER: 

Børnene skal have fornemmelse for årstidernes skiften og dens forskellige vejrtyper. 

Vi vil bruge naturen og legepladsen, som legerum, vi vil kaste med visne blade, lege med sne, kigge 

på insekter, lugte til blomsterne. 

 

TEGN: 

Børnene udviser glæde ved at lege i naturen. 

Børn der udviser nysgerrighed i naturen (finder blade, sten, pinde, blomster og insekter.) 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Krop og bevægelse vuggestuen 2016- 2018 

 

MÅL: 

 

At børnene oplever glæde ved deres kroppe, og ved at være i bevægelse. 

At vuggestuen styrker børnenes fysiske sundhed, bl.a. ved fokus på kost, hygiejne og bevægelse. 

 

 

METODER: 

Vuggestuebørn indtager verden gennem hele kroppen – ved at se, føle, røre, smage og dufte. 

 

 

AKTIVITETER: 

Aktiviteter gennem leg, rytmik, motoriske udfordringer, så børnene på sigt bliver mere og mere 

selvhjulpen. Vi vil så vidt muligt lege ude hver dag – vi vil også benytte hallen. 

Bruge forskellige materieller, som udfordrer den taktile sans for eks. (kartoffelmel og vand) 

trylledej, mudder og sand. 

 

 

TEGN: 

Børnene udvikler færdigheder og bliver bedre motorisk. 

Børnene bliver trygge ved legepladsen. 

 



 

 

 

Barnets alsidige personlige udvikling. 

 

MÅL: 

Børnene skal have muligheder for at få betydningsfulde sociale og kulturelle oplevelser.Børnene 

skal have mulighed for at opleve anerkendelse og blive respekteret, som de er. 

 

METODER: 

Børnene skal mødes af omsorgsfulde og engagerede voksne, som anerkender børnene, som 

selvstændige individer,så det enkelte barn får mulighed for at opleve sig selv, som værdifuld 

deltager i sociale og kulturelle fællesskab. 

 

AKTIVITETER: 

Vi vil opmuntre børnene til at turde prøve nye ting og udfordre sine omgivelser. 

Vi vil give børnene plads til rum og fordybelse. 

 

 

TEGN: 

At børnene bliver trygge og at de tør udforske verden. 

At blive selvstændige og selvhjulpne børn,der tror på sig selv og egne evner. 

At begynde at kunne deltage i fællesskabet. 

 

 

 



 

 

 

Sprog  vuggestuen 2016-2018 

 

MÅL: 

Børnenes sprog skal støttes fra pludre stadiet til ord til små sætninger. 

 

 

METODER: 

Børnene skal have mulighed for at udvikle deres sprog gennem leg, dialog og hverdagssituationer, 

vi vil sætte ord på børnenes og vore egne følelser, og på det der sker på stuen – være bevidste om 

vore kropssprog. 

Børnene skal mødes af anerkendende voksne – så børnene bliver set, hørt, forstået og anerkendt i 

situationen. 

 

 

AKTIVITETER: 

Vi vil sætte ord på handlinger, ting og situationer. 

Synge børnesange, rim og remser, små historier og snakke om billederne i børnebøgerne, sanglege 

og spil. 

 

 

 

TEGN: 

Børnene er tillidsfulde og nysgerrige, børnene udvikler deres sprog fra pludren til ord og sætninger. 



Børnene kommunikerer  indbydes både verbalt og nonverbalt. 

 

Sociale Kompetancer vuggestuen 2016 -2018 

 

MÅL: 

 

Det enkelte barn skal føle sig anerkendt og respekteret. 

Opleve tryghed og deltage i fællesskabet. 

 

METODE: 

Vi bruger faste rutiner i hverdagen. De voksne skal skabe et udviklende miljø. 

 

AKTIVITER: 

Nærværende voksne, der støtter børnene og hjælper med at sætte ord på. 

De voksne støtter børnene i at blive selvhjulpne ved påklædning mm. 

Opmuntrer børnene til at afprøve nye ting ved hjælp af forskellige aktiviteter. 

 

TEGN: 

Vi ser, at børnene udvikler et alderssvarende sprog. Børnene føler sig trygge og henvender sig til de 

voksne. 

 

 

 

 

 



 

 

 

Dokumentation: 

Vi vil være i dialog med forældrene 

Tv skærm i gangen med billeder 

Collager  

Ophæng af udført aktiviteter 

Løbende evaluering på stuemøder og personalemøder. 

 

 

 

 

 

 


